2

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2015

        № 360
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 03.04.2012
№ 133 «Об оплате труда и о премировании
лиц, замещающих должности  муниципальной
службы в органах местного самоуправления

города Пыть-Яха» (в ред. от 24.05.2013 № 212,

от 18.10.2013 № 233, от 26.02.2015 № 317)
В  целях совершенствования нормативной правовой базы по оплате труда муниципальных служащих в органах местного   самоуправления    города Пыть-Яха, руководствуясь статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 3, 139 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом     Ханты - Мансийского       автономного  округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в                                  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922  «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города                    Пыть-Яха от 03.04.2012 № 133 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Ях» (в ред. от 24.05.2013 № 212, от 18.10.2013                № 233, от 26.02.2015 № 317) следующие изменения:
  1.1.В пункте 2.11 раздела II слова «- за первую половину месяца - 15 числа текущего  расчетного месяца;» заменить словами «- за первую половину месяца - 20 числа текущего  расчетного месяца;».

1.2. Пункт  3.3.4 раздела III изложить в следующей редакции:
«Конкретный размер премии по результатам работы за квартал определяется дифференцированно в зависимости от результатов их деятельности и устанавливается руководителем органа местного самоуправления на основании представления непосредственного руководителя, в чьем подчинении находится работник.

В случае наличия у работника неснятого дисциплинарного взыскания размер квартальной премии снижается:

- до 50% муниципальным служащим, имеющим одно дисциплинарное взыскание в квартале, за который  выплачивается денежное поощрение,

- до 100% муниципальным служащим, имеющим два и более дисциплинарных взыскания в квартале, за который  выплачивается денежное поощрение.».

1.3. Пункт 4.7  раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.7.
 Исчисление среднемесячной заработной платы для оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные дни отпуска производится в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.

Единовременная выплата к отпуску при определении среднего заработка учитывается в порядке, предусмотренном Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» для учета вознаграждений по итогам работы за год.».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам  и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

_________ И.П.ТАРАСОВА

«______»____________2015 г.